
 Přestávka

              

  

 Aktuality
 

 Tanec
 
Recept houby 
 
Hadí kavárna 
 
Detektivka  
 
Běh na Knihově 

 
Blobfish 
 
Kylie Jenner 
 
Levandule 
 
Hana 
Mašková 
 
ZÁBAVA 
 
foto titulka: J. Kobrsková 
 

 

září-říjen 2022 



 

V pátek 9. září uspořádala ZŠ Zdice ve spolupráci se 

Sportovní a školskou komisí RM už posedmé Běh na Knihově. Závodu se zúčastnili 

za přítomnosti starosty města Bc. Antonína Sklenáře tradičně chlapci a děvčata 2. – 9. 

ročníků. Pro žáky 2. a 3. ročníku byla připravena trať dlouhá 560 m, pro závodníky 

ze 4. a 5. ročníku 920 m. Žáci 6. a 7. ročníku absolvovali 1 km a nejstarší závodníci 

museli uběhnout v terénu 1,54 km. Pro prvních šest závodníků byly v cíli připraveny 

medaile, které postupně předával osobně pan starosta.  

Každým rokem dochází ke změně zápisu v tabulce rekordů, která je stabilně umístěna 

v blízkosti startu závodu. Podobně tomu bylo i v letošním roce, neboť Bára Prouzová 

ze 4. třídy zlepšila čas ve své kategorii na 4:29,0 a tím posunula rekord o 34 sekund! 

Zpestřením závodu byla i běžecká účast některých třídních učitelů, kteří se rozhodli 

běžet se svou třídou, aby si vyzkoušeli náročnost tratě společně se svými žáky.  

Díky dobrému počasí a technickému zabezpečení závodu ze strany STZM se Běh na 

Knihově vydařil. 

Výsledky: 2. třída - chlapci: 1. Tobiáš Rosenbaum, 2. Šimon Krůta, 3. Gabriel Valta                  

                                 Dívky: 1. Nikol Ungrová, 2. Nina Laubrová, 3. Jessica Cais 

                 3. třída – chlapci: 1. Adam Šimonovský, 2. Kryštof Novák, 3. Tomáš 

Mikovec 

                                Dívky – 1. Alena Humlová, 2. Klára Macháčková, 3. Anna 

Pechová 

                 4. třída – chlapci: 1. Damien Vít, 2. Antonín Veigert, 3. Matyáš Nawrat 

                                Dívky: 1. Bára Prouzová, 2. Nela Vokáčová, 3. Tereza Housková 

                 5. třída – chlapci: 1. Jan Krotký, 2. Josef Nedvěd, 3. Matyáš Gross 

                                Dívky: 1. Adriana Pavlisová, 2. Jana Humlová, 3. Ema 

Adámková 

                 6.-7. tř. – chlapci: 1. Matěj Šmíd, 2. Matyáš Bartík, 3. Matěj Macháček 

                                 Dívky: 1. Marianne Vítová, 2. Rozálie Rosolová, 3. Adéla 

Gregovská 

                 8.-9. tř. – chlapci: Lukáš Bubník, 2. Roman Horynovych, 3. Jakub Sobotka 

                                Dívky: 1. Anežka Macháčková, 2. Veronika Šustrová,  

                                            3. Anežka  Mičienková a Anna Flodrová 

                                                                                                 

                                                                                                         Miroslav Holotina                                  

                                                 

  



Milí žáci a učitelé, 
 
vítáme vás tu po prázdninách novým číslem časopisu Přestávka, ve kterém 
se dozvíte mnoho zajímavých věcí. 
Nesmí chybět kam vyrazit na podzim, jak upéct jablečný dort, články o 
rostlinách i o zvířatech a mnoho dalšího. 
 
Přejeme vám hezkou četbu. 
 

Redaktoři časopisu PŘESTÁVKA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávy ze školního parlamentu 

V parlamentu se scházíme jednou za 14 dní a první schůzka byla 26.9.  

Probírali jsme věci, které se mají uskutečnit tento školní rok.  

Můžete se těšit např.na zahrádku u školy, kde by měly být různé druhy 

rostlin a zeleniny.  

Také by se měl pravděpodobně otevírat zadní dvůr od 1.stupně na odpolední 

vyučování. 

Minulý týden v pátek jsme byli s parlamentem pomáhat při přípravě výstavy 

drobného zvířectva ve Zdicích. 

 

                                                                                     vypracovala: Tereza Růžičková 



Hadí Kavárna– Heterodon nosatý 
 

 

Dnešním návštěvníkem v Hadím Koutku je Heterodon nosatý. Kde žije, jak se chová 

a jak vypadá, to se brzy dozvíte. 

 

 

 Obydlí 
Heterodon nosatý žije volně pouze v Severní 

Americe. Má rád suché pláně, vlhké prostředí by 

mu mohlo ublížit. Tento had se také velice 

rád zahrabává, což mu pomáhá ukrýt se před 

horkem. Ideální teplota pro něj je 29-32 stupňů 

Celsia. 

 

 
    http://www.atlaszvirat.cz/heterodon-nosaty-2840 

 

 

Vzhled 
Heterodon je menší druh hada. V dospělosti samice dorůstají maximálně 150ti 

centimetrů, samci pak jen metru. Obě pohlaví jsou vzhledově stejná – flekaté tělo, 

černé bříško se žlutými fleky a pruhovaný obličej. Heterodon se také vyskytuje v 

mnoha vzhledových variantách – méně fleků či žádné fleky, různé barvy, kombinace 

množství fleků a barev a mnoho dalších. Tyto „mutace“ se však vytvořily šlechtěním, 

takže například fialového Heterodona v divoké přírodě nenajdete. 

 

  

Povaha 
Heterodon je velice mírumilovný druh hada. 

I když má jedové zuby, jsou velmi malé. Jeho 

jed působí stejně jako ten včelí – pokud nejste 

alergici, neublíží vám. 

 Tento had je také velice plachý. Kouše, jen 

když nemá jinou možnost. Když je naštvaný, 

začne hlasitě téhle syčet. Dokáže ze sebe 

vyfouknout tolik vzduchu, že je skoro placatý, 

díky čemuž vypadá jako kobra. 

 Když se bojí, Heterodon se převalí na záda, otevře      https://terareptilium.cz/img/picture/1334/jed.-zuby.jpg 

tlamu a dělá mrtvého. Někdy i vědomě prokousne malou žilku ve své tlamě, aby 

vypadal, že doopravdy zahynul. Toto však Heterodonovi nijak neublíží a po pár 

dnech je zase fit. 

 

 

 

http://www.atlaszvirat.cz/heterodon-nosaty-2840


Potrava 
Heterodon nosatý se živí trochu jinak než jiní hadi. Tento unikátní tvor má velice rád 

žáby a ropuchy. Dokáže však být velice vybíravý. Někdy na několik dnů, klidně i 

měsíců, přestane žrát. V zajetí se toto stává běžně, ale ve volné přírodě to je velmi 

vzácné. Jelikož přes zimu spí, musí hadi v létě nabrat síly. 

 V zajetí můžeme Heterodona krmit i myšmi. Někteří jedinci tuto potravu však 

odmítnou, ale s trochou vaší trpělivosti a s velkým hladem nakonec nepohrdnou 

ničím. 
 

 

 

Zimování 
Heterodon, stejně jako každý jiný had, musí od listopadu 

do února zimovat. 

Ve volné přírodě  hadi zalezou do svých nor. 

Mnohdy je v jedné noře i více hadů. Při 

teplotách pod 20 stupňů Celsia klesají jejich 

tělesné funkce – pomaleji jim bije srdce, 

nepotřebují tolik kyslíku atd. Koncem února 

se začínají probouzet. 

V zajetí je tento proces trochu jiný. Hady                       https://www.biolib.cz/IMG/GAL/125969.jpg 

přestaneme krmit měsíc před zazimováním. Po týdnu od posledního krmení začneme 

snižovat teplotu – 2-3 stupně každé dva dny. 

Tento proces by měl skončit koncem listopadu. Hady pak necháme zimovat do konce 

února, ale každý týden je musíme zkontrolovat. Někdy se stane, že už je had na 

zimování moc starý nebo tento rok prostě není fit a nemusel by zimování přežít. Na 

konci zimování opakujeme stejný postup jako při přípravě, ale teploty zvedáme. 

 

 

Termíny burz s exotickými zvířaty 

 
Terrabazar - https://terrabazar.cz/ 
26.11.2022 

17.12.2022 

 

Terraristika Ústí - https://www.teraristikausti.cz 

20.11.2022 

18.12.2022 

 

Terra České Budějovice - http://www.teracb.cz/ 
4.12.2022 
 

 

Zdroj: Google                                                                Vypracovala: Pavla Sochorová 9.B 

https://www.teraristikausti.cz/
http://www.teracb.cz/


LEVANDULE LÉKAŘSKÁ 
Pochází ze západního Středomoří. Je to oblíbená bylinka pro svou dlouhotrvající  

vůni i po usušení a také pro své léčivé účinky i schopnosti odpuzovat hmyz. Je to 

vytrvalý polokeř dorůstající při kvetení až do výšky 80 cm. Kvete od června do srpna. 

Vyžaduje sušší a slunné stanoviště. Levanduli lze vypěstovat ze semínek - ideální 

doba setí je únor až březen. Sejeme do trojúhelníku a dbáme, aby byl substrát 

neustále vlhký a teplota alespoň 20°C. Semínka na substrát jen vysejeme a mírně 

zatlačíme, ale neposypáváme další hlínou! Semínka klíčí za týden až čtrnáct dní. 

Jakmile vyrostou alespoň do velikosti 10 cm, můžeme je sázet ven do  půdy do 
vzdálenosti 25-30 cm od sebe. Pokud chceme mít z levandule živý plůtek, můžeme je 

vysazovat i blíže u sebe. Levanduli je možné pěstovat také v nádobách v bytě, na 
balkoně nebo terase. 

 

POUŽITÍ LEVANDULE V KUCHYNI 
 

Levandulové květy se používají do voňavých džemů, vyrábí se z 
nich levandulový ocet. Je možné vyrobit si na pečení i levandulový 

cukr. 
 

ÚČINKY LEVANDULE 

 
Již od dávných dob byla levandule užívána na podporu trávení, 

spaní, k uklidnění při úzkostech a depresích. Pro svou schopnost 
zlepšit náladu byla levandule považována za antidepresivum. 

 

 ÚZKOSTNÉ STAVY 
 NESPAVOST 
 NEVOLNOST 

 
LEVANDULOVÉ ÚDOLÍ V 

CHODOUNI 

otevřeno víkendy a svátky 

adresa: Československé armády 267 51 

Chodouň 

1.10. a 2.10 – 10:00 do 18:00 – dýňové                                            
slavnosti 

 

 

 

 

 

 

Zdroje: https://zavunilevandule.cz/portfolio/levandulove-udoli-v-chodouni/ 

https://www.google.com/searchq=levandule&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiroOTLgrr6AhXWhf0HHbMOBB4Q_AUoAXoECAIQAw&biw=1280&bih

=824&dpr=1&safe=active&ssui=on#imgrc=HcK6DteJ1gynSM&imgdii=1z97NmpIMkn1CM https://bylinkovyraj.net/levandule-lekarska/ 
 

 
 

                                                                                     Vypracovala: Barbora Vnuková 

https://zavunilevandule.cz/portfolio/levandulove-udoli-v-chodouni/
https://www.google.com/search?q=levandule&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiroOTLgrr6AhXWhf0HHbMOBB4Q_AUoAXoECAIQAw&biw=1280&bih=824&dpr=1&safe=active&ssui=on#imgrc=HcK6DteJ1gynSM&imgdii=1z97NmpIMkn1CM
https://www.google.com/search?q=levandule&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwiroOTLgrr6AhXWhf0HHbMOBB4Q_AUoAXoECAIQAw&biw=1280&bih=824&dpr=1&safe=active&ssui=on#imgrc=HcK6DteJ1gynSM&imgdii=1z97NmpIMkn1CM
https://bylinkovyraj.net/levandule-lekarska/


Vlastní tvorba žáků 

_______________________________ 

 

Loupež 
Natalie Vojtíková 

 

Detektivka Novotná vyšetřovala noční loupež 

velké sumy peněz z trezoru vily rodiny Fíkových. 

Nezmizely jen peníze, chyběl dokonce celý 

trezor a ve zdi byla díra skrz naskrz. 

Paní Fíková vypovídala: „Včera večer jsem si četla v ložnici a ve 22:24 zaslechla zvuky. 

S ohromným strachem jsem se podívala klíčovou dírkou dveřmi z ložnice a zahlédla v 

obývacím pokoji 3 postavy. Mobil, kterým bych mohla zavolat policii, jsem bohužel 

měla právě v obýváku, ale tam bych nešla ani za milion. Celou noc jsem se tedy 

klepala v ložnici, jen dvakrát jsem musela na záchod.“ 

Svědectví syna Fíkových, Adama, znělo následovně: „Hrál jsem celou noc v pokoji 

novou počítačovou hru. Byl jsem do ní tak zabraný, že jsem si ničeho nevšiml, a to 

jsem ani neměl puštěný zvuk. V noci jsem jen viděl po příjezdové cestě přijíždět tátu 

a jednou nebo dvakrát jsem přes skleněné dveře na chodbu zahlédl mamku, jak jde 

na záchod.“ 

Pan Fík pak tvrdil toto: „Vracel jsem se někdy kolem třetí v noci ze služební cesty. Z 

auta jsem zahlédl díru ve stěně domu přesně v místě, kde máme v obývacím pokoji 

trezor. Byl jsem unavený, že jsem si říkal, že se mi to zdá. Ani jsem do obýváku nešel, 

hned po zaparkování před vchodovými dveřmi jsem zamířil do ložnice a hned jsem 

usnul.“ 

„To je tedy pěkná rodinka,“ řekla tiše detektivka svému asistentu Lukešovy, „všichni 

tři určitě lžou.“ 

pokračování příště… 

 

obrázek:https://cz.pinterest.com/pin/636555728593765553/?nic_v3=1a1jwU2SW 

 

  



                          KYLIE JENNER     
                                                                        
Kylie Jenner je americká modelka, herečka, návrhářka, podnikatelka a filantropka. 

Narodila se 10. srpna 1997,  je jí 25 let. 

 

Její celé jméno je Kylie Kristen Jenner. 

Známou osobností se stala kvůli rodinnému pořadu The Kardashians, ve kterém se 

objevuje od roku 2007. 

Kylie je nejmladší dolarová miliardářka. 

 

Její současný partner je Travis Scott, má s ním dvě děti dceru Stormi Webster a Wolf 

Webster. Stormi se narodila roku 2018 a Wolf se narodil v létě 2022. Jméno Wolf 

bude změněné, akorát se ještě neví, na jaké jméno to bude. 

 

Kylie chodila na soukromou školu Sierra Canyon a pak místo 

střední školy se zapsala do domácího vzdělávacího programu, 

poté pokračovala v roce 2015 s maturitou z Laurel 

Springs School v Kalifornii. 

 

Kylie má 9 sourozenců z toho jenom jeden je vlastní, což je její 

sestra Kendall Jenner - super modelka. Její máma je Kris Jenner 

a táta je Bruce Jenner neboli Caitlyn Jenner. Její táta se nechal 

předělat na ženu. 

 

 

 
   

               

               
               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
zdroje :  https://cs.wikipedia.org/wiki/Kylie_Jennerhttps://cz.pinterest.com/ 
ov%C3%A1 

   https://www.extra.cz/tema/kylie-jenner                                             Vypracovala: Nela Nováková  9.B 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kylie_Jennerhttp
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kylie_Jennerhttp
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kylie_Jennerová
https://www.extra.cz/tema/kylie-jenner


                                                         Hana Mašková 

 

Hana Mašková byla československá krasobruslařka . 

Byla to pětinásobná mistryně Československa ,  mistryně Evropy v soutěži žen v 

roce 1968 ve Švédsku, dvojnásobná vicemistryně  Evropy roku 1967 a 1969 a 

dvojnásobná bronzová  medailistka na světových šampionátech v roce 1967 a 

1968. 

 

Už ve čtrnácti letech se zúčastnila Zimních olympijských her v roce 1964 a skončila 

na 15. místě. O čtyři roky později vybojovala v soutěži jednotlivkyň bronzovou 

medaili. Její trenér se jmenoval Karel Glogar   a  

po něm Jaroslav Sadílek , při jehož vedení Hana  

Mašková začala vyhrávat první medaile .   

Zemřela v roce 1972 ve francouzské obci 

Vouvray , kdy  se svojí  kolegyní Květou 

Celfovou  se autem vracely z Paříže a kvůli 

špatné viditelnosti, jelikož byl silný déšť, vozidlo 

narazilo do kamionu. Hana Mašková zemřela, ale 

její kolegyně přežila. Mašková je pohřbená v 

Praze na Vyšehradském hřbitově. Zemřela  ve 

svých pouhých  22letech. 
 

 

Hana Mašková vyrůstala v rodině kuchařky a číšníka takže své sportovní geny 

nezdědila. 

Jejímu narození předcházela velká rodinná tragédie, kdy matka přišla o své dvě děti, 

s tím se nikdy nevyrovnala. 

Po nějaké době se paní Marie provdala podruhé s panem Maškem a měli dceru Hanu, 

ke které se citově až nezdravě upnula. Psal se rok 1963, Hance 

bylo necelých 14 let a v Budapešti na ME se rozhodovalo, kdo 

se zúčastní olympiády v příštím roce v Innsbrucku. Ještě před 

olympiádou si však pilná studentka odbyla svůj debut na MS v 

Dortmundu a v 15ti letech skončila i patnáctá v konečném 

pořadí žen na ZOH, ovšem v následujících pěti letech (1965-69) 

se stala 5x mistryní ČSSR, když převzala pomyslné žezlo po 

krasobruslařce Mrázkové. Také na ME 1967 v jugoslávské 

Ljublani skončila na velmi pěkném 2. místě, na olympiádě ve 

francouzském  Grenoble 1968 si "vyskákala" bronz (zlato tehdy 

patřilo favorizované Američance Peggy Fleming a stříbro Němce Gabriele Seyfert). 
 

https://img.fdb.cz/obrazky/3ac4ca5bf31302288756f38c8d29a9.jpg  

  

https://img.fdb.cz/obrazky/3ac4ca5bf31302288756f38c8d29a9.jpg


 

It ends with us 
 

 

NĚKDY TEN, KDO TĚ MILUJE, JE TEN, KDO 

VÁS NEJVÍC zraňuje.  

Lily to neměla vždy jednoduché, ale to jí nikdy 

nezabránilo v tom, aby tvrdě pracovala pro život, 

který chtěla. Má za sebou dlouhou cestu z malého 

města v Maine, kde vyrostla – vystudovala 

vysokou školu, přestěhovala se do Bostonu a 

založila vlastní firmu. Takže, když ucítí jiskru s 

nádherným neurochirurgem jménem Ryle Kincaid, 

všechno v životě Lily se najednou zdá být až příliš dobré na to, aby to byla 

pravda. Ryle je asertivní, tvrdohlavý, možná i trochu arogantní. Je také citlivý, 

brilantní a má pro Lily naprostou slabost, ale Ryleova  averze ke vztahům je 

znepokojivá. Jak ji zaplavují otázky o jejím novém vztahu, přepadají i 

myšlenky na Atlase Corrigana – její první lásku a odkaz na minulost, kterou 

po sobě zanechala. Byl její spřízněnou duší, jejím ochráncem. Když se Atlas 

náhle znovu objeví vše, co Lily vybudovala s Rylem, je ohroženo. S tímto 

odvážným a hluboce osobním románem přináší Colleen Hooverová 

srdceryvný příběh, který pro ni jako spisovatelku otevírá vzrušující novou 

půdu. It Ends With Us je nezapomenutelný příběh lásky, který přichází za 

nejvyšší cenu. 
 

It starts with us 
 

It ends with us, začalo to Atlasem. Colleen Hooverová 

vypráví fanouškovskou Atlasovu stránku příběhu a sdílí, 

co přijde dál v tomto dlouho očekávaném pokračování 

bestselleru číslo 1 Sunday Times It Ends with Us. 
 

 

 

 

 

 

Zdroje: 

https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/it-starts-with-us-457899908          Vanesa Stojovská 

  

https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/it-starts-with-us-457899908
https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/it-starts-with-us-457899908


              TANEC 
Tanec je pohybová společenská nebo 

sportovní aktivita. Tanečník může tancem 

vyjádřit své pocity, emoce a vášeň.  

 

Tancuji už sedmým rokem, dřív jsem 

tancovala hiphop, teprve před rokem 

jsem zkusila nový styl tance 

poledance a contemporary. 
 

Je mnoho druhů tance např. 

latinskoamerické, společenské, skupinové 

nebo sólové a mnoho dalších. 

Jako každé umění i tanec má svou historii, srovnatelně dlouhou, jako má například 

výtvarné umění. Důkazem toho, že počátky tance jsou spojeny s prvními lidmi, jsou 

kresby tančících postav v jeskyních, které obývaly právě první lidské společnosti. 

Tanec byl odedávna součástí lidské kultury.  

Oldřišce Neumannové je osmnáct let a již v patnácti letech se stala nejlepší tanečnicí 

světa, když na nejprestižnější soutěži Mistrovství světa v interpretačním umění v Los 

Angeles zvítězila svým tanečním provedením Carmen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_tanc%C5%AF 
https://www.tanecnimagazin.cz/2021/02/04/rozhovor-s-nejlepsi-tanecnici-sveta-oldriskou-neumannovou/ 
 

                                                              

 

                                                                                     Vypracovala: Andrea Roučová 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_tanců
https://www.tanecnimagazin.cz/2021/02/04/rozhovor-s-nejlepsi-tanecnici-sveta-oldriskou-neumannovou/


 

            Jablečný dort 
 

Budeme potřebovat 

   3/4 Kg jablek 

3 lžíce krupicového cukru  

2 lžičky citronové šťávy 

2 vanilkové pudinky 

1  balíček dětských piškotů  

 pár kapek rumu 

1  smetana ke šlehání 

 vanilkový cukr 

 mletá skořice 

 

 Nejdříve jablka oloupeme, nastrouháme a dáme dusit. Vanilkový pudink 

rozmíchejte ve 400 ml studené vody, přilijte k jablkům a znovu přiveďte 

k varu. Za stálého míchání oslaďte a krátce povařte. Na dno vymazané 

dortové formy rozložte piškoty, přelijte částí jablečného pudinku, 

zakryjte piškoty a nakonec znovu pudinkem s jablky.  

Nechte vychladnout a máme hotovo. 

Nakonec můžeme dort ozdobit smetanou a posypat skořicí. 

Dobrou chuť!   
 

 

 

 

 

 
                                                                                                                       Vypracoval: Max Bílý 
 

  



_____________________________________________________________________________ 

Zřícenina hradu Orlík u Humpolce 

s rozhlednou 

V prostředí romantické zříceniny  uvidíte  mnohé.  

Co vás tu čeká? Zachovaná hranolová věž, druhá hradní 

brána, bašta, zbytky opevnění a podsklepených paláců a 

černá hradní kuchyně, v níž byla rekonstruována chlebová 

pec. V areálu hradu najdete také rozhlednu, která nabízí 

krásné výhledy. 

Prohlídka hradu je volná bez průvodce. V pokladně hradu si můžete zakoupit 

jednoduchého průvodce hradem, který vás zavede podle jednoduché navigace na ta 

nejzajímavější místa, kam by běžného návštěvníka možná ani nenapadlo zavítat, a 

představí vám, co vlastně ty romantické zbytky starých zdí byly a představovaly v 

době své největší slávy. Do hradu mohou i psi, na rozhlednu ale nesmí. 

V horním patře provozního objektu vzniklo hradní 

muzeum. Expozice vás provede nejen  historií 

hradu, ale představí vám také archeologické nálezy 

především z oblasti kachlářského umění středověku, 

odhalí vám technologie a předměty používané k 

výrobě rekonstrukcí středověkých kachlových 

kamen, které vznikají na Orlíku.    

 

 

 

 

  

zdroje:https://cs.wikipedia.org/wiki/Orl%C3%ADk_(hrad,_okres_Pelh%C5%99imov) 

  https://www.google.com/                                                                                                  vypracoval: Václav Pavlásek   

https://www.google.com/


  

        RECEPT NA KVAŠENÉ HOUBY 

 
Ingredience: 

  1 kg čerstvých hub 

  křen 

  kopr 

  česnek 

  cibule 

  feferonka 

  bobkový list 

  celý pepř 

  nové koření 

  4% slaný nálev 

  lžíce jogurtu 

 

Postup: 

Čerstvé houby rozkrájíme na čtvrtky, vhodíme do vroucí osolené vody a vaříme 3 až 

5 minut, vodu slijeme a houby propláchneme, na dno 2 litrové sklenice dáme kolečka  

křenu, cibule, česneku, nasypeme vrstvu hub, přidáme kousek kopru, nemáte-li 

čerstvý lze použít mražený nebo zavařený, přidáme bobkový list, nové koření, celý 

pepř, kousek feferonky, tento postup opakujeme až naplníme celou sklenici.  

Houby zalijeme 4% slaným nálevem a necháme vychladnout, mléčné kvašení trvá 

poměrně dlouho, v závislosti na teplotě podle uložení hub, trvá 6-30 dnů, urychlíme 

přidáním jogurtů, houby zajistíme dřevěnou výztuhou, ovážeme celofánem (nebo 

igelitem) jehlou propíchneme dírky a při pokojové teplotě kolem 18-20°C jsou houby 

za týden vykvašené. Podáváme k masitým a tučným pokrmům jako přílohu. Kvašené 

houby lze uchovat delší dobu, přendáme je do menších sklenic, zalijeme stejným 

nálevem a zavaříme 30 minut na 100°C. 

 

 
 

 

 

Zdroje: google 

 

                                                                                     

 

 

 

 

                                                                                   Vypracovala: Barbora Vnuková 

 

 



Nudíte se? Tady máte doplňovačky, bludiště a další zábavu! 

 

Tajenka:                                                                Doplňovačka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

Bludiště: 

 

 

doplňovačka: 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Ema Braunerová 

 
Odkazy na články: 

 
https://cdn.albatrosmedia.cz/Images/ProductContent/44448236/?ts=63657545709673

0000 

https://i.pinimg.com/originals/13/0e/3d/130e3dae72e79b577af78e23ac6fd715.png 

  

https://cdn.albatrosmedia.cz/Images/ProductContent/44448236/?ts=636575457096730000
https://cdn.albatrosmedia.cz/Images/ProductContent/44448236/?ts=636575457096730000
https://i.pinimg.com/originals/13/0e/3d/130e3dae72e79b577af78e23ac6fd715.png


                                                      Aktuality 
 
24.–25. 10.  Branné dny 

 

26.–27. 10.  Podzimní prázdniny 

 

16. 11.         Pedagogická rada 

  

18. 11.         Ředitelské volno 

 

21.–29. 11.  Třídní schůzky  

                    1. a 2. stupeň (triády) 

 

24. 11.        Vánoční dílny 2. stupeň 

 

27. 11.        Vánoční trh  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

redaktoři časopisu:       zástupce 

šéfredaktora:      
 

Vanesa Stojovská            Natalie Vojtíková                 

Václav Pavlásek              Nela Nováková 

Natalie Vojtíková 

Tomáš Štamfer                šéfredaktorka: 
Maximilian Bílý              Pavla Sochorová 

Nela Nováková 

Andrea Roučová  

Emma Braunerová 

Charlotta Hejhalová 

Barbora Vnuková 

Pavla Sochorová 

Julie Šebestová                                                             Vypracovala: Vanesa Stojovská 

 


